

**Pan
Bartłomiej Dyba - Bojarski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym dnia 10 czerwca 2016 r. dotyczącą roli Pana Pawła Hajncla podczas wydarzeń prezentujących łódzki dorobek w ramach Koalicji Miast w czasie Europejskiej Stolicy Kultury 2016 we Wrocławiu informuję, że artysta został wyłoniony w drodze poszukiwań performerera identyfikowanego z Łodzią, rozpoznawalnego i znającego środowisko kulturalne, zdolnego w oryginalny sposób przeprowadzić widzów przez ekspozycję. Teatr Pinokio, łódzki operator imprezy, zaprosił artystę do udziału w tym projekcie po licznych wskazaniach przez przedstawicieli środowiska kultury i jej odbiorców, w przekonaniu, że jest to odpowiedni kandydat do roli performerera-przewodnika wystawy. Pan Hajncl jest dyplomowanym artystą-plastykiem, zajmuje się malarstwem, rysunkiem, filmem wideo, muralami oraz działaniami w przestrzeni publicznej. Znany jest jako uczestnik wielu festiwali sztuki, wystaw zbiorowych oraz indywidualnych w Polsce, Wielkiej Brytanii, Rosji i Szwecji, ma także duże doświadczenie w sztuce żywej i performance opartej na interakcji z odbiorcą i postawie angażującej.

Spacer performatywny artysty rozpoczynający prezentację Łodzi we Wrocławiu jest jednym z elementów scenariusza imprezy przygotowanego przez Teatr Pinokio. Będzie on oparty na koncepcji swobodnej rozmowy przewodnika z artystami zaangażowanymi w prezentację Łodzi we Wrocławiu, która złoży się w obraz miasta, gdzie kultura opiera się na procesach oddolnych, inicjatywie obywatelskiej, współpracy z mieszkańcami oraz alternatywności. Artysta wbrew doniesieniom prasowym nie będzie pełnił roli ani ambasadora kultury łódzkiej, ani jej „maskotki”. Ma jedynie w sposób dynamiczny i angażujący widza oprowadzić po ekspozycji. Podczas tej akcji ani ubiór, ani wypowiedzi pana Hajncla nie będą zawierały znamion jakiegokolwiek prowokacji społeczno-obyczajowej czy skandalu.

Wiceprezydent Miasta



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

1. Tomasz Kacprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Katarzyna Korowczyk, Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.